41. De legibus nihil opus fuit oratione longiore. Nam  
ipas per se perspectum est non impietatem, sed pietatem  
docere verissimam; neque ad hominum odium, sed ad fa-  
cilitatum communitatē incitare; injustitiae inimicas, justi-  
tias curam gerentes; expultrices oili et luxus; et quae ho-  
mines suis contentos et laboriosos esse doceant; et a bellis  
habendi cupidine gerendis avocent; et pro legibus fortes  
esse faciant; et in poenis irrogandis sint inexorabiles; et  
verborum eloquentia indecepta, operibus semper confirmen-  
tur: hæc enim nos semper exhibemus literis manifestiora.  
Itaque ausim equidem dicere plurimorum simul et pul-  
cherrimorum nos ceteris auctores existuisse. Quid enim  
inviolata pietate pulchrius? quid justius quam parere le-  
gibus? quid utilius quam mutuam fovere concordiam, et  
neque in calamitatibus divelli, neque in rebus secundis  
scire seditionibus; sed in bello mortem contempnere, in  
pace artibus et agriculturæ operam navare, et omnia et  
ubique ab arbitrio Deo gubernari persuasum habere? Hæc  
si apud alios vel prius scripta vel constantius fuissent  
servata, nos illis, ut discipuli magistris, gratiam debe-  
remus: sin vero his nos maxime omnium uti cernimur,  
et eorum inventionem primam nostram esse demonstravimus,  
valeant refutati Apiones et Molones, et quicunque  
mentiri et conviciari gaudent. Tibi vero, Epaphroditè,  
veritatem maxime amanti, et propter te iis qui itidem  
genus nostrum cognoscere voluerint, et hic et superior liber  
scriptus esto.

# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Une ou plusieurs pages sont omises  
ici volontairement.

# INDEX

## NOMINUM ET RERUM.

---

(*A. J. Antiquitates Judaicæ. — B. J. Bellum Judaicum. — C. A. Contra Apionem. — V. J. Vita Josephi. — M. De Maccabæis.*)

### A.

- Aaron*, Moysis frater, *A. J.* II, 15, 2. Pontifex maximus constituitur Dei jussu, III, 8, 1. Ejus filii quatuor, *ibid.* Pontificatus ei a Deo bis confirmatur, IV, 4, 2 sq. Mortuus in Arabia, 4, 7. Cf. XX, 11.  
*Abaneth*, zona sacerdotum, *A. J.* III, 7, 2.  
*Abaris* (*Abarim*), mons Palaest., *A. J.* IV, 8, 49.  
*Abarus*, Aseri f., *A. J.* II, 7, 4.  
*Abassarus*, Persa, Syria et Phoenicie praefectus, *A. J.* XI, 1, 3; 4, 4; 6.  
*Abba*, mensis apud Judæos, qui Atheniensibus est Hecatombæon, *A. J.* IV, 4, 7.  
*Abbarus*, iudex apud Tyrios, *C. A.* I, 21.  
*Abdagases*, Parthorum dux, *A. J.* XVIII, 9, 4.  
*Abdastratus*, Tyriorum rex, *C. A.* I, 18.  
*Abdeelus*, Ismaeli f., *A. J.* I, 12, 4.  
*Abdemon*, Tyrius, *A. J.* VIII, 5, 3.  
*Abdemonus*, Tyrius, *C. A.* I, 17, 18.  
*Abdenago*, V. Azarias.  
*Abdon*, e tribu Ephraimitide, Eloni in imperio apud Judæos succedit, *A. J.* V, 7, 15.  
*Abela*, urbs Palaest., *A. J.* VIII, 13, 7.  
*Abellana*, urbs Palaest., *A. J.* VIII, 12, 4.  
*Abelmachea*, urbs Palaest., a Joabo obsidetur, *A. J.* VII, 11, 8.  
*Abelus*, Adami f., a Cai fratre interficitur, *A. J.* I, 2, 1.  
*Abenerus*, Neri f., Sauli dux, *A. J.* VI, 6, 6. Ejus opera Jebosthus post Sauli mortem rex constitutus, VII, 1, 3. A Jebostho offensus ad Davidem deficit, I, 4. A Joabo interficitur, 1, 5.  
*Abennerigus*, Spasinae Castri rex, Samachonem filiam Izata nuptum dat, *A. J.* XX, 2, 1.  
*Abesace*, Davidis concubina, *A. J.* VII, 14, 3; VIII, 1, 2.  
*Abesalomus*, Davidis ex Machama f., *A. J.* VII, 1, 4. Ob fratris cædem in exsilium pellitur, postea a patre revocatur, 8, 1 sqq. Populi benevolentiam captat et patrem regno ejicere annititur, 9, 1 sqq. Ejus exercitus funditur, ipse in arbore suspensus a Joabo interficitur, 10, 2. Ejus cæsaries pulcherrima, 8, 5.  
*Abesarus*, urbs Palaest., *A. J.* VI, 13, 8.  
*Abessæus*, Davidis nepos, Joabi frater, *A. J.* VII, 1, 3; cf. 10, 1; 11, 2. Idumeos vincit, 5, 4. Davidi vitam servat, 12, 1. Vir magne fortitudinis, 12, 4.  
*Abia*, Samueli f. rempublicam ipsius curæ a patre commissam pesimè administrat, *A. J.* VI, 3, 2.  
*Abia*, Roboami f. ex Machana, *A. J.* VII, 8, 5. VIII, 10, 1. Patri succedit, VIII, 10, 4. Ali Hieroboamo bello